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علیرضا جهانبخش

غیبت در فهرست فاینورد

فاینورد امشب در آخرین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا میهمان 
سلتیک است، ولی علیرضا جهانبخش در فهرست این تیم غایب خواهد 
بود. این هافبک ملی‌پوش به دلیل مصدومیت به این بازی نمی‌رسد. 
جهانبخش در بازی‌های یک ماه گذشته فاینورد غایب بوده است. در 
این گروه صعود اتلتیکو مادرید و لاتزیو قطعی شده و فاینورد با توجه به 

حضورش در پله سوم به لیگ اروپا خواهد رفت.

علی علیپور

بازگشت به ترکیب اصلی

علی علیپور، مهاجم ایرانی دوشنبه شب در ترکیب ژیل ویسنته 
مقابل موریرنزه قرار گرفت و 62 دقیقه در زمین بود. علیپور پس از 
مصدومیتی 10 ماهه به تازگی در شرایط مسابقه قرار گرفته و بعد از 
مدت‌ها توانست در ترکیب اصلی تیمش بازی کند. این بازی نزدیک 
با تساوی یک بر یک به پایان رسید. ژیل ویسنته در رده چهاردهم 

لیگ پرتغال است.

ارلینگ هالند

غیبت در تمرین سیتی

ارلینگ هالند در تمرین دیروز سیتی غایب بود. سیتی که صعودش به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان قطعی شده، امشب با ستاره سرخ بلگراد روبه‌رو 
می‌شود. مهاجم نروژی که در 15 بازی شروع فصل سیتی در لیگ برتر در ترکیب 
اصلی بود، یکشنبه مقابل لوتون برای اولین بار به خاطر مصدومیت غایب 
بود. گواردیولا امیدوار است هالند 19 دسامبر در بازی نیمه‌نهایی جام جهانی 
باشگاه‌ها حاضر باشد و هفته آینده مقابل کریستال پالاس غایب خواهد بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

 پرونده‌سازی 
به جای ارتقای فنی

این روزها باشگاه‌های بزرگ حاضر 
در لیگ برتر فوتبال کشور به جای 
تاش برای ارتقای فنی، مشغول 
پرونده‌سازی برای یکدیگر به 
قصد کسر کردن امتیاز از رقیب 
در جدول رده‌بندی این مسابقه‌ها 
هستند تا شانس حریف برای 
قهرمانی کمتر و اقبال خودشان 
برای پیشتازی در لیگ بیشتر 

شود.
سه ماه و اندی پیش در همین 
ارتباط چهار امتیاز از سپاهان کسر 
شد که محصول کنکاش سازمان 
لیگ در متن قراردادهای تعداد 
زیادی از بازیکنان این تیم و عبور 
باشگاه از »سقف مخارج عمومی« 
بود. سپس سپاهان رقبای بزرگی 
را متهم به داشتن همین ویژگی و 
زیر پا گذاشتن همین حد نصاب 
کرد و بر اثر آن از پرسپولیسی‌ها 
هم یک پوئن کسر شد. در پی آن 
پرسپولیس هم دو ماهی است 
که به سازمان لیگ  تذکر داده 
آبی‌های تهرانی هم قراردادهای 
نظیفی ندارند و خدشه‌هایی در آن 
قابل رؤیت است و خواستار کسر 
امتیاز از آنان هم شده و سازمان 
لیگ پاسخ مثبت یا منفی به 
این درخواست را به بعد از اتمام 
دربی روز پنجشنبه تهران موکول 

کرده است.
در هیچ جای دیگری در دنیا 
باشگاه‌های فوتبال به جای 
تاش فنی، وقت‌شان را مصروف 
ی  سیستم‌ها ر  د بی  عیب‌یا
تشکیلاتی و روند کارهای اداری 
رقبا نمی‌کنند و اگر خودشان 
در این زمینه بلغزند و فیرپلی 
مالی را رعایت نکنند و محروم 
و جریمه شوند، از »اتحادیه 
لیگ« یا فدراسیون فوتبال 
هند که  ا کشور خود نمی‌خو
با سایر باشگاه‌ها نیز همین 
برخورد را داشته باشند و نقره 
داغ‌شان کنند. چلسی، بارسلونا و 
منچسترسیتی که طی دهه اخیر 
هر یک در این زمینه به مشکل 
خورده و جریمه نقدی کلانی 
شده‌اند، موارد روشنی از این 
دست هستند و پاری سن ژرمن 
نیز همین طور و هیچ کس ندیده 
است که آنها باشگاه‌های دیگری 
را که از مهلکه فوق رسته‌اند، 
به مبادی ذیربط معرفی کنند 
نها هم  و خواهان مجازات آ
بشوند. در فوتبال ما این طور 
نیست و کار و بار باشگاه‌های 
بزرگ شده پرونده‌سازی برای 
یکدیگر و هل دادن رقبا به ورطه 
مجازات‌ها و جریمه‌ها و گرفتن 
انواع موقعیت‌ها از آنها از این 
طرق. آنها به جای پیروزی فنی 
در میدان مسابقه‌ها درصدد 
خواباندن مچ یکدیگر در محاکم 
ورزشی و بدنام کردن طرف مقابل 
در زمینه‌های مالی و کارهای 
اداری مرتبط با نفرات و پرسنل 
خویش هستند. سازمان لیگ و 
فدراسیون فوتبال ما هم تا این 
لحظه تدبیری بر این موضوع 
نیندیشیده و این روال مذموم 
را برنچیده‌اند و این مسأله بر 
شدت و حدت این قضایا افزوده 
و افسوس‌ها را فزونی بخشیده 

است.

 zیادداشت

فدراسیون فوتبال در روزهای گذشته 
ز  مجو گرفتن  ی  برا دی  یا ز تلاش 
استفاده از VAR در دربی 102 داشت. 
تصمیم‌گیران فوتبال اصرار داشتند که 
با هماهنگی فیفا بتوانند در شهرآورد 
حساس تهران از تکنولوژی کمک‌داور 
ویدیویی استفاده کنند. اشتباهات 
تأثیرگذار داوران در هفته‌های گذشته 
که با اعتراض شدید باشگاه‌ها روبرو 
شد و تعدادی از بازی‌ها را با وقفه‌های 
طولانی روبرو کرد، فدراسیون را متقاعد 
کرد که حداقل برای این بازی اجازه 

استفاده از VAR را به دست آورد.
تصمیمات داوران در بازی‌های دو تیم 
استقلال و پرسپولیس حاشیه‌های 
زیادی می‌سازد و فضای هواداری را 
به شدت ملتهب می‌کند. در تقابل 
مستقیم دو تیم این حاشیه‌ها به اوج 
می‌رسد و فدراسیون به دنبال راهی 
می‌گشت تا جلوی این حاشیه‌ها را 
بگیرد. اشتباهات داوران در چند 
 VAR فصل گذشته کم نبوده و ظهور
فدراسیون فوتبال را برای وارد کردن 
این فناوری تحت فشار قرار داده است. 
تکنولوژی کمک‌داور ویدیویی اولین بار 

در لیگ‌های معتبر اروپایی به کار گرفته 
شد، ولی حالا به لیگ‌های آسیایی هم 
رسیده و لیگ برتر ایران شاید تنها لیگ 
معتبر قاره است که هنوز نتوانسته 

مقدمات این کار را فراهم کند.
مدیران فدراسیون بارها وعده داده‌اند 
که VAR به زودی وارد فوتبال ایران 
می‌شود، ولی با شروع لیگ بیست و 
سوم هم خبری از این فناوری نشد. 
فدراسیون نه توانسته قراردادی برای 
خرید این تجهیزات ببندد، نه داوران 
فوتبال هنوز آموزش استفاده از آن را 
پشت سر گذاشته‌اند. البته افشاریان 
در مصاحبه تلویزیونی ماه گذشته‌اش 
تأکید کرد که تحریم‌ها مانع اصلی ورود 
این تکنولوژی بوده: »تاج تلاش زیادی 
برای ورود VAR می‌کند ولی خیلی از 
چیزها دست ما نیست. ما نمی‌توانیم 
VAR را مانند بقیه تحریم‌ها دور بزنیم 

چون آن شرکت می‌ترسد.«
تنها حضور VAR در فوتبال ایران به 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان محدود 
بود که تجهیزات پیش از مسابقه وارد 
و بعد از آن خارج می‌شد. ممکن است 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مرحله 
 VAR نهایی مقدماتی جام جهانی هم
را الزامی کند که در این‌صورت باز هم 
حضور این تجهیزات به صورت موقت 
خواهد بود، ولی با بن‌بستی که در این 

مورد بوجود آمده،  مشخص نیست 
این فناوری را فصل آینده هم در لیگ 

برتر ببینیم.
تنها راه حل میانه‌ای که برای بهبود 
کیفیت داوری فوتبال ایران وجود دارد، 
استفاده از گوشی موبایل کنار زمین 
است. در بازی هفته گذشته صنعت 
نفت آبادان – آلومینیوم اراک داور بازی 
یک پنالتی به ضرر میزبان اعلام کرد 
که بعد از مدتی از تصمیمش صرفنظر 
کرد. افشاریان آن بازی را از جایگاه ویژه 
تماشا می‌کرد و گفته می‌شود با تماسی 
که با ناظر بازی داشت، از او خواسته بود 
که این اشتباه را به داور گوشزد کند و 
نظرش را برگرداند. البته رئیس کمیته 
داوران این موضوع را تکذیب کرد، چرا 
که از نظر قانونی ایراد دارد. با این حال 
مجتبی حسینی، سرمربی آلومینیوم در 
نشست خبری گفت که با تغییر تصمیم 
داور مشکلی نداشته، چرا که کمک 
کرده بازی منصفانه پیش برود و حتی 
 VAR به شوخی گفت که می‌توان به جای
در مسابقات از دو سه موبایل کنار زمین 

برای کمک به داور استفاده کرد.

اوج‌گیری مخالفت‌ها در انگلیس  
متاسفانه در سال‌های گذشته اعتماد 
باشگاه‌ها به داوران کم شده و هر 
تصمیمی با اعتراضات حین و بعد 

از بازی روبرو می‌شود. تلفن‌های 
همراه کنار زمین و انتقال سریع خبر 
سوت‌های اشتباه به نیمکت‌ها، فشار 
روی داوران را بیشتر کرده و گاهی جریان 
بازی از دست آنها خارج می‌شود. در 
این شرایط همه متفق‌القول هستند 
که ورود این تکنولوژی اشتباهات را 
به حداقل می‌رساند و آرامش گمشده 
سال‌های اخیر را به فوتبال ایران 
برمی‌گرداند. در صحبت‌های بازیکنان، 
 VAR مربیان، مدیران و کارشناسان از
به عنوان تنها راه نجات داوری و جاری 
شدن عدالت در فوتبال ایران نام برده 

می‌شود.
با این حال تجربه کشورهای دیگر 
نشان می‌دهد که VAR نتوانسته 
به بحران داوری پایان بدهد. لیگ 
برتر انگلیس به عنوان پرطرفدارترین 
مسابقات باشگاهی جهان نمونه‌ای 
است که نه تنها مشکلات داوری‌اش 
با VAR برطرف نشده که با مشکلات 
جدید و غیرمنتظره‌ای روبرو شده. اولین 
مشکل این فناوری وقفه‌های طولانی 
است که در جریان بازی بوجود می‌آید و 
هیجان تماشاگران را می‌گیرد. در سال 
2017 و پیش از ورود VAR، 74.6 درصد 
طرفداران انگلیسی موافق استفاده از 
این تکنولوژی بودند، ولی در پایان فصل 
گذشته حدود دو سوم )63.3 درصد( با 

ادامه حضور آن مخالفت کردند.  
در هفته‌های گذشته اشتباهاتی 
از داوران اتاق VAR سر زده که روی 
نتایج تیم‌ها تأثیر مستقیم گذاشته 
و آرسنال، لیورپول و ولورهمپتون 
بابت آن ابراز نارضایتی کرده‌اند و 
هاوارد وب، مسئول VAR در لیگ برتر 
انگلیس حتی مجبور شد نامه‌های 
عذرخواهی از باشگاه‌های متضرر 

منتشر کند.
تازه‌ترین چهره‌ای که به جمع مخالفان 
VAR پیوسته گری لینه‌کر، گلزن سابق 
تیم ملی انگلیس و مجری مشهور 
تلویزیون است. او از طرفداران پر و 
پا قرص ورود این تکنولوژی بود، 
ولی بعد از اشتباهات داوران در بازی 
استون ویلا - آرسنال گفت که بابت این 
موضعش »احساس گناه« می‌کند و 
VAR »مخرب مسابقات فوتبال« است.
VAR تحول بزرگی در فوتبال بود، ولی 
نتوانسته تأثیرگذاری مورد انتظار را 
داشته باشد و عواقبش گاهی بیشتر از 
فوایدش بوده. فوتبال ایران در ابتدای 
مسیری است که کشورهایی مثل 
انگلیس به انتهای آن رسیده‌اند و از 
ورود این تکنولوژی تقریباً پشیمان 
ین  رگتر بز ید  شا  VA R  . هستند
پارادوکس این روزهای فوتبال جهان 

است.  

 اولین مشکل این 
فناوری وقفه‌های 

طولانی است که 
در جریان بازی 

بوجود می‌آید و 
هیجان تماشاگران 
را می‌گیرد. در سال 

2017 و پیش از ورود 
VAR، 74.6 درصد 

طرفداران انگلیسی 
موافق استفاده 
از این تکنولوژی 

بودند، ولی در پایان 
فصل گذشته حدود 

دو سوم )63.3 
درصد( با ادامه 

حضور آن مخالفت 
کردند

وصال روحانی
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 zلیگ قهرمانان اروپا

پورتو امشب در هفته آخر مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان میزبان پورتو است و تساوی هم برای 
صعود تیم پرتغالی کفایت می‌کند. هر دو تیم در 
گروه H 9 امتیازی هستند، ولی پورتو توانسته بازی 
رفت را سه بر یک ببرد و در جدال‌های مستقیم 

شرایط بهتری دارد.
بازی رفت دو تیم در شهر هامبورگ برگزار شد و 
مهدی طارمی با زدن گل سوم نقش مؤثری در برد 

پورتو داشت. انتظار می‌رود مهاجم ایرانی امشب هم 
همراه اوانیلسون دو مهاجم پورتو باشند. طارمی در 
پنج بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان یک گل و دو 
پاس گل ثبت کرده و امشب فرصت دارد آمارش را 
ارتقا بدهد. او با 9 گل زده بهترین گلزن ایرانی لیگ 
قهرمانان است و در صورت گلزنی به شاختار تعداد 

گل‌هایش دو رقمی خواهد شد.
بارسا با 12 امتیاز صدرنشین این گروه است و پورتو 

با توجه به نتایج ضعیف در بازی‌های مستقیم بختی 
برای سرگروهی ندارد، با این حال انتظار می‌رود که 
آنها با هدف بردن به زمین بروند و شانسی به حریف 

اوکراینی ندهند.
سرجیو کنسیسائو، سرمربی پورتو درباره انتخاب 
نقشه تیمش با توجه به شرایط جدول گفت: »همه 
چیز به ذهنیت و آماده‌سازی بستگی دارد. هیچ 
هواداری با تساوی راضی نمی‌شود و من هم در این 

مورد استثنا نیستم. ما باید برای بردن بازی کنیم، 
ولی ممکن است با توجه به شایستگی حریف بازی 

مساوی شود.«
او درباره شرایط شاختار هم گفت: »آنها با سرمربی 
جدید پیشرفت کرده‌اند و ثبات بیشتری دارند. با 
توجه به شرایط اوکراین این بازی برای شاختار و 
هوادارانش اهمیت زیادی دارد. با توجه به انگیزه و 

کیفیت آنها ما کار آسانی نداریم. «

پورتو – شاختار؛ فینال یاران طارمی برای صعود

از حسرت فوتبال ایران تا انزجار انگلیسی‌ها 

VAR پارادوکسی به نام
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